
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2024 г. Красноярск № 77-п

О внесении изменений в отдельные постановления Совета администрации 
Красноярского края, Правительства Красноярского края об обеспечении детей 
первого и второго года жизни из семей со среднедушевым доходом 
ниже величины прожиточного минимума, установленного в районах 
Красноярского края на душу населения, специальными молочными продуктами 
детского питания

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, пунктом 5 
статьи 3, статьей 6.1 Закона Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2831 
«О реализации государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 
медицинской помощи в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Совета администрации Красноярского края 
от 01.06.2005 № 142-п «Об утверждении Порядка обеспечения детей первого и 
второго года жизни из семей со среднедушевым доходом ниже величины 
прожиточного минимума, установленного в районах Красноярского края 
на душу населения, специальными молочными продуктами детского питания» 
следующие изменения:

в наименовании слова «в районах Красноярского края» заменить словами 
«по соответствующей группе территорий Красноярского края»; 

в преамбуле слова «Российской Федерации» исключить; 
в пункте 1 слова «в районах Красноярского края» заменить словами 

«по соответствующей группе территорий Красноярского края»;
в Порядке обеспечения детей первого и второго года жизни из семей 

со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, 
установленного в районах Красноярского края на душу населения, 
специальными молочными продуктами детского питания:

в абзаце первом пункта 1 слова «, в том числе ежемесячного пособия 
на ребенка» исключить;

в абзаце первом пункта 2 слова «Российской Федерации» исключить.
2. Внести в постановление Правительства Красноярского края 

от 19.06.2018 № 354-п «Об утверждении норм бесплатного обеспечения детей 
первого и второго года жизни из семей со среднедушевым доходом ниже 
величины прожиточного минимума, установленного в районах Красноярского



2

края на душу населения, специальными молочными продуктами детского 
питания» следующие изменения:

в заголовке слова «в районах Красноярского края» заменить словами 
«по соответствующей группе территорий Красноярского края»; 

в преамбуле слова «Российской Федерации» исключить; 
в пункте 1 слова «в районах Красноярского края» заменить словами 

«по соответствующей группе территорий Красноярского края»;
в нормах бесплатного обеспечения детей первого и второго года жизни 

из семей со среднедушевым доходом ниже величины прожиточного минимума, 
установленного в районах Красноярского края на душу населения, 
специальными молочными продуктами детского питания:

в абзаце первом пункта 1, пункте 2 слова «в районах Красноярского края» 
заменить словами «по соответствующей группе территорий Красноярского 
края».

3. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

